taxatis debitis regis de quibus summonitiones fiunt, easdem per

totum regnum dirigendas diligenti simul et laboriosa discretione
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conscribat : ex quibus, et in quorum gratia, sequentis termini

scaccarium convocatur.

VI. Quis sit tenor Brevium Regis factorum ad Scaccarium, sive

de exitu Thesauri, sive de computandis, sive de perdonandis.

D. Brevia regis de exitu thesauri sub quo tenore verborum

fiuntl

M. Thesaurarius et camerarii nisi regis expresso mandato vel

praesidentis justiciarii, susceptam pecuniam non expendunt:

oportet enim ut habeant auctoritatem rescripti regis de distri-

buta pecunia, cum ab eis compotus generalis exigetur; est

autem hie tenor ; * H. rex etc. N. thesaurario et illi et illi

caraerariis salutem. Liberate de thesauro meo illi vel illi, lianc

vel banc summam. Testibus his apud N. ad scaccarium.*

Additur autem * ad scaccarium,' ut sic fiat discretio brevium quae

in curia regis fiunt. Oportet etiam ut facto brevi de exitu

thesauri, ut diximus, faciat idem scriptor rescriptum ejus, quod

vulgo dicitur contrabreve ; et illud penes se reservabit clericus

cancellarii in testimonium liberatae factae per breve regis origi-

nale, quod thesaurarius et camerarii habent. Brevia quoque de

computandis vel perdonandis his, quae barones decreverint com-

putanda vel perdonanda, praecognita domini regis voluntate, sub

hoc tenore verborum fiunt ; * H. Dei gratia etc., baronibus de

scaccario salutem. Computate illi vel illi banc vel banc sum-
mam, quam liberavit ad hoc vel ad illud negotium meum.
Testibus hiis ibi ad scaccarium.' Item ; ' Rex baronibus de scac-

cario salutem. Perdono illi, vel clamo quietum hunc vel ilium

de hoc vel de illo. Testibus hiis ibi ad scaccarium/ Horum
autem omnium brevium rescripta penes jamdictum clericum

residebunt, in testimonium factorum brevium. Originalia enim

computatorum vel perdonatorum brevia forulis marescalli, factis

vicecomitum compotis, includuntur ; de cetero, nisi contentio

de eis oriatur, non exponenda. Quod autem de brevibus regis

dicimus, intelligendum est similiter de brevibus praesidentis

justiciarii, tantum cum rex absens est, et cum sigilli ejus

impressione jura regni statuuntur, et causae citantur, ut con-

demnentur vel absolvantur qui vocantur ad curiam. Ceterum

dum rex in regno Angliae fuerit, brevia scaccarii nomine regio

fient, sub ejusdem praesidentis et alicujus alterius magni testi-

monio. Quis autem sit tenor brevium illorum quae summo-
nitiones dicuntur, plenius infra dicetur in titulo de summoni-
tionibus.
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Quid ad Glericum CanceUarii.

Clericus cancellarii qui huic proximus est, licet non proprio

sed alieno nomine militet, magnis tamen occupatur, et in multa
distrahitur : adeo ut ab ipso initio compotonim usque ad finem

inde avelli non possit ; nisi forte dum sibi propitius est ; substi-

tute sibi interim discrete vicario. Huic enim prima cura est

post thesaurarium in hiis omnibus quae illic geruntur ; maxime
tamen circa rotulorum ac brevium scripturam ; in hiis enim
praecipue versatur ; nam ne forte sui calamus scriptoris aberret

prospicit hie, alium sequitur dum passibus acquis. Item hie

intuetur diligenter alterius anni rotulum sibi propositum, donee

a vicecomite satisfactum fuerit de debitis hiis quae illic anno-

tantur, et de quibus summonetur. Item residents vicecomite

ad compotum, computatis et script© deputatis his quae con-

stituta sunt in comitatu, breve summonitionis, cui regis sigillum

appensum est, suscipit a vicecomite, et de his debitis quae illic

scripta sunt urget vicecomitem, pronuncians in publicum et

dicens, ' redde de hoc tantimi, et de illo tantum.' Debita vero

quae solviintur in integrum, et de quibus satisfit, cancellet idem

clericus linea ducta per medium ; ut sit distinctio per hoc etiam

inter soluta et solvenda. Hie etiam custodit contrabrevia fac-

torum ad scaccarium. Hie etiam summonitiones factas, ut prae-

dictum est, corrigit et sigillat ; et est ei labor infinitus, atque

post thesaurarium maximus.

D. Utilis hie esset magis Argus, quam Polyphemus.

Quid ad Glericum Gonstdbulariae,

if. Clericus constabulariae magnus et officiosus in regis curia,

ad scaccarium etiam ad majora quaeque cum magnis ascitur, et

assensu ejus regia fiunt negotia. Destinatur autem a rege ad

scaccarium cum contrabrevibus ad terminos scaccarii, de hiis

tantum quae ad curiam fiunt. Hie etiam cum constabulario

liberationibus militum vel quorumlibet eorum intendit, ut prae-

dictum est ; et est interdum laboriosum satis officium ejus, licet

paucis exprimatur. Explet tamen illud frequentius per suppo-

eitam personam, sicut cancellarius
;

quapropter majores non

facile possunt a regis praesentia longius ire. Sic habes disposi-

torum in secundo sedili ad dextram praesidentis utcunque

distributa officia.

Quid ad Brunum,

Porro in capite quarti sedilis quod opponitur justiciariis,

residet Magister Thomas cognomento Brunus. Hujus ad scac-
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carium non vilis est auctoritas. Magnum enim et validum
fidei ejus et discretiouis est argumentum, quod a tarn excellentis